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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

در ترکیــه- حوض تزیینــی- عظمــت ۱۰- از الفبای 
فارســی- پرده داری خانه کعبه- روزنامه ها ۱۱- ساز 
هندی- تیراندازی ۱۲- بوی رطوبت- کشیدنی مضر- 
اشــتباهاتی که نمازگزار هنگام خواندن نماز مرتکب 

می شــود ۱۳- مــردان عرب- ضد یکدیگــر- رخنه گر 
اینترنتی ۱۴- بازیکن شاغل در تیم خارجی- پیداشده- 
خســیس پس نمی دهد ۱۵- کاهل- نویسنده آلمانی 

نمایشنامه دون کارلوس- صدای اسب

افقی: 
 ۱- پهناور- آرایش کردن و زینت دادن- لنگه در 
و پنجره ۲- پیشــینیان- نوعی هواپیمای جنگی- 
درختچــه بــادام کوهــی ۳- محل- بخــت- از 
اجزای شلوار ۴- همدســت بی دست- شهری در 
استان کرمان- مأمور تشــریفات عصر صفوی ۵- 
نرم افزاری برای برقــراری تماس تلفنی اینترنتی- 
گاز جوشــکاری ۶- کرایه دهنده چهارپایان- نوعی 
سوســیس بلند- قطره ۷- واحد پول قرقیزستان- 
مربــوط به شــهر- اقیانــوس کبیــر ۸- نیم گرم- 
ســرزمین آریایی ها- عنکبوت پشمالو ۹- ضربه ای 
نوعــی   -۱۰ گمــراه  دم بریــده-  بدمینتــون-  در 
بالاپوش- استراحت کردن- رهنورد ۱۱- رفت وآمد 
بســیار- تلاش کردن ۱۲- ضربــه ای در بدمینتون- 
فیلم نامه- ترمز چارپــا ۱۳- پیش قراول- خوراک 
به دام اندختن جانوران- آینده ۱۴- صدر- صراف- 
جــوش صورت ۱۵- پــول ژاپن- فیلمی ســاخته 
مارتین اسکورســیزی با بازی لئوناردو دی کاپریو- 

نوعی پارچه نفیس

عمودی: 
۱- واحــد شــمارش چک- از لوازم بهداشــت 
دهــان و دندان- جریان مســتقیم  برق ۲- رفوزه- 
قابل خــوردن- درویــش به دســت می گیرد ۳- 
امت ها- مدفن امام حسن عسکری(ع)- جانوری 
گوشــتخوار با پاهای کوتاه ۴- رمانی نوشته ایوان 
تورگنیف روســی- برابر- تکــرار حرفی ۵- بزک- 
دارای ارتباط ۶- نوعی ســیب زمینی- نوعی برنج 
ایرانی- ابزار روزگار پیری ۷- عدد بی اثر در ضرب- 
شــاعر نوپرداز- گلی زیبا ۸- رشوه دهنده- عیب و 
نقص- از رهبران جنبش اســتقلال هند ۹- کوهی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

«کم ماهیچگی» در 
۱۰ درصد سالمندان

ایســنا: امیر حســین حقیر، جراح مغز و 
فوق تخصص جراحی ســتون فقرات، با بیان 
اینکــه با افزایش ســن، چربی هــا جایگزین 
ماهیچه هــا در عضــلات شــده و اصطلاحا 
دچــار آتروفی یا تحلیل عضلانی می شــود، 
افزود: در مواردی این کاهش حجم عضلات 
و ماهیچه ها شدیدتر اســت و حتی علاوه بر 
کاهش حجم ســلول های عضلانی شــاهد 
از بیــن رفتن ســلول های عضلانی و کاهش 
تعداد آن هستیم که به این رخداد سارکوپنیا 
یــا کم ماهیچگی می گویند. او ســارکوپنیا را 
شــکل شــدیدتر تحلیل عضلانی دانست و 
گفت: کم ماهیچگی  نیازمند مراجعه پزشکی 
و درمان دقیق است و بین هشت تا ۱۱ درصد 
افراد مســن دچار آن می شــوند. از آنجا که 
عضلات  نقش اصلی در نگه داشــتن ستون 
فقرات دارند، این ضعف و تحلیل ماهیچه ها 
که با افزایش ســن اتفــاق می افتد، منجر به 
افزایش فشــار بر اســتخوان ها و دیســک ها 
می شــود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد تصریــح کرد: بــا ضعف 
بیشتر  بین مهره ای  دیســک های  ماهیچه ها، 
تحلیل می روند و فشار بیشتر بر استخوان ها 
وارد می شود و مجموعه این رویدادها منجر 
به تســریع روند ســاییدگی و یا همان آرتروز 
ســتون فقرات می شــود. این جــراح مغز و 
فوق تخصص جراحی ســتون فقرات بهترین 
راهــکار پیشــگیری از تحلیــل عضلانی را 
ورزش روزانه عنوان کرد و افزود: بررسی های 
مختلــف نشــان داده که تغذیــه و مصرف 
مکمل های پروتئینی اثــر محدود و کمی در 
پیشگیری از تحلیل عضلانی دارد و بهترین راه 
در پیشگیری از تحلیل عضلانی ورزش منظم 
روزانه اســت. او ادامــه داد: بهترین توصیه 
برای پیشگیری از تحلیل عضلانی سالمندان، 
انجام ورزش روزانه منظم کم فشار به مدت 
۱۵۰ دقیقه در هفته یا به عبارتی پنج جلسه 
۳۰ دقیقه ای با ترکیب ورزش های کششــی، 
قدرتی و هوازی است. این عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشــکی مشهد با بیان اینکه 
۱۵۰ دقیقه ورزش کم فشــار هفتگی معادل 
۷۵ دقیقــه ورزش پر فشــار هفتگی اســت، 
افزود: «ورزش کم فشــار» شرایطی است که 
فرد  طــی مدت ورزش می تواند صحبت کند 
ولی نمی توانــد آواز بخواند. در طول ورزش 
پرفشار شدت تنفس در حدی است که بیشتر 
از چند کلمه نمی توانــد صحبت کند و فرد 
نفس نفــس می زند. در ســالمندان به طور 
کلی ورزش های کم فشــار که نیروی کمتری 
به مفاصــل وارد می کند، توصیه می شــود. 
یوگا و ورزش های کششی در حالت نشسته، 
پیلاتــس، راه رفتــن در آب، پیــاده روی که از 
تعــداد کم شــروع و تا ۱۰ هزار قــدم در روز 
باشــد، دوچرخه سواری و ورزش های قدرتی 
با وزنه هــای کم وزن، از جملــه ورزش های 
کم فشــار اســت. اگر ســالمندان بخواهند 
ورزش پرفشــار انجام دهنــد، حتما باید قبل 
از آن بررسی قلبی و ریوی توسط متخصص 
مربوطه انجام شــود؛ چرا که ممکن اســت 

منجر به عوارض قلبی در آنها شود.

خبر گزارش خبری

هفته گذشــته، ۸ آبان ۱۴۰۳، حکم دو برادر به نام های مهرداد و شــهاب 
تیموری اهل ســرپل ذهاب که به قطع چهار انگشــت دســت راســت با 
دســتگاه گیوتین محکوم شــده بودند، در زندان ارومیه اجرا شــد. شهاب 

تیموری متولد ۱۹ خرداد ۱۳۶۴ و مهرداد تیموری متولد ۳۰ شهریور ۱۳۶۹، اهل سرپل ذهاب 
و ساکن کرج  بوده اند و به جرم سرقت، محکوم به قطع انگشتان دست شده بودند. این حکم 

در یک هفته گذشته واکنش های حقوق بشری زیادی را به همراه داشته است.
این مجازات در ماده ۲۶۸ قانون مجازات اسلامی نیز ذکر شده است. شروطی هم برای آن 

در نظر گرفته شده و گفته می شود اگر سرقت دارای تمام شرایط زیر باشد، موجب حد است:
۱. شیء مسروق شرعا مالیت داشته باشد. یعنی در عرف، ارزش و قیمت معاملاتی داشته 

باشد و بتوان آن را «مال»   نامید.
۲. مال مسروق در حرز باشــد. قانون می گوید حرز، مکان متناسبی است که مال عرفا در 

آن از دستبرد محفوظ می ماند.
۳. سارق هتک حرز کند. طبق قانون، هتک حرز عبارت از نقض غیر مجاز حرز است که از 

طریق تخریب دیوار یا بالا رفتن از آن یا باز کردن یا شکستن قفل و امثال آن محقق می شود.
۴. سارق مال را از حرز خارج کند.

۵. هتک حرز و سرقت مخفیانه باشد.
۶. ســارق، پدر یا جد پدری صاحب مال نباشــد. یعنی اگر پدر یــا پدربزرگ پدری یک فرد 
اقدام به سرقت از او کند، دست این پدر یا پدربزرگ را نمی توان قطع کرد. بنابراین این استثنا 

شامل حال مادر، مادربزرگ پدری و مادری و پدربزرگ مادری نمی شود.
۷. ارزش مال مســروق در زمان اخراج از حرز  معادل قیمت ۳.۵۵۲ گرم طلای مسکوک 

باشد.
۸. مال مسروق از اموال دولتی یا عمومی، وقف عام یا وقف بر جهات عامه نباشد.

۹. سرقت در زمان قحطی صورت نگیرد.
۱۰ . صاحب مال از ســارق نزد مرجع قضائی شــکایت کند. یعنی اگر همه شرایط وجود 
داشــته باشــد اما صاحب مال  شخصا شکایتی نداشته باشــد و مثلا سارق را پلیس دستگیر 

کرده باشد، نمی توان دست سارق را قطع کرد.
۱۱. صاحب مال قبل از اثبات سرقت، سارق را نبخشد.

۱۲. مــال مســروق قبل از اثبات ســرقت، تحت ید مالک قــرار نگیرد. یعنــی اگر قبل از 
ثابت شدن ســرقت در مرجع قضائی، مالک مال مسروقه به این مال دسترسی پیدا کند و در 

اختیار او قرار بگیرد، دیگر نمی توان دست سارق را قطع کرد.
۱۳. مال مســروق قبل از اثبات جرم به ملکیت ســارق در نیاید. یعنی ممکن است سارق، 

مال را از مالک آن بخرد. در این صورت نمی توان حکم را اجرا کرد.
۱۴. مال مسروق از اموال سرقت شده یا مغصوب نباشد. یعنی اگر فردی مالی را از فردی 
که خودش هم آن مال را دزدیده یا به زور تصاحب کرده است سرقت کند، دزد دوم مشمول 

مجازات حد نیست.
همچنین گفته می شــود  مجازات ســرقت حدی بســته به تعداد دفعــات ارتکاب جرم 
متفاوت اســت. بار اول: قطع چهار انگشت دست راست از انتهای آن به گونه ای که انگشت 
شســت و کف دست باقی بماند. اگر ســارق فاقد دست راست باشد، قاضی حکم به یکی از 

مجازات های تعزیری خواهد داد.
بار دوم: قطع پای چپ از پایین برآمدگی، به نحوی که نصف قدم و مقداری از محل مسح 
باقی بماند. در نبود پای چپ، حسب مورد حکم به یکی از مجازات های تعزیری داده خواهد 

شد. بار سوم: حبس ابد. و بار چهارم: اعدام.

منسوخ  در  جهان
ســیدمهدی حجتــی، وکیل دادگســتری، 
در این بــاره بــه «شــرق» می گویــد: «اصولا 
مجازات های بدنی مثل شــلاق و  قطع عضو 
بر  مبنای یافته های علوم جنایی مدت هاست 
که در دنیا منسوخ شده اســت. اندیشمندان 
حقوق کیفری برای مجازات قطع عضو که اثر 
آن برای همیشه در بدن محکوم هویداست و 
درواقع نشانه ای برای مجرمیت و محکومیت 
گذشته اوست، اثر مثبتی قائل نیستند؛ زیرا این 
مجازات ها در دنیای امروز و در حقوق کیفری 
مدرن، نه تنها کارکرد خود را از دست داده اند، 
بلکه با اهداف بازپروری و بازاجتماعی کردن 

بزهــکار نیز در تعارض قــرار دارنــد». او توضیح می دهد کــه در قانون 
مجازات اسلامی، مجازات قطع اعضا در سرقت حدی و در قصاص عضو 
وجود دارد: «اولی جنبه حق اللهی و دومی واحد جنبه حق الناسی است 
که هر دوی این موارد  ریشــه در شــرع و فقه ما دارند. طبعا با توجه به اصل ۴ قانون اساسی 
که پیش بینی کرده اســت قوانین مصوب مجلس نباید مغایرتی با شرع داشته باشند، طبعا 
تغییر قانون در این زمینه با مانع مواجه است. با این حال راهکارهایی برای تغییر قانون وجود 
دارد که هم در مغایرت با شــرع نباشــد و هم  اصول قانون اساسی را نقض نکند. مثلا اینکه 
فتوای جدیدی در این زمینه توســط ولی فقیه صادر شود یا مجمع تشخیص مصلحت نظام 

در فرایند تصویب قانون، به ترتیبی که پیش بینی شده، دخالت داده شود».

تردید در بازدارندگی
این حقوق دان معتقد اســت: «در مورد سرقت حدی که ملازمه با قطع بخشی از دست 
ســارق و در مواردی قطع بخشی از پای او دارد، با توجه به صعوبت و سختی احراز سرقت 
حــدی، معمولا معدود دادگاه هایی هســتند که با احراز ســرقت حدی، حکــم به قطع ید 
صادر می کنند. این مجازات در ایران  مجازات شــایعی نیســت و طبعا به لحاظ شایع نبودن، 
بازدارندگی آن نیز محل تردید اســت. بالاخص که بازدارندگی مجازات ها باید با مؤلفه های 
دیگری مانند میزان رفاه اقتصادی، درآمد ســرانه و... ســنجیده شــود تا معلوم شود که چه 
افرادی از ســر فقر و  بدبختی و نداری مرتکب سرقت می شوند  و چه افرادی، سرقت یا سایر 

جرایم مالی را ممر امرار معاش خویش قرار داده اند».
او ادامه می دهد: «با این حال تجربه و آمار ثابت کرده اســت بین شــدت مجازات و میزان 
ارتــکاب جرم  رابطه منطقی و دو طرفه ای وجود ندارد تــا بتوان گفت هر میزان که مجازات  

ارعاب بیشتری ایجاد کند، آمار ارتکاب جرم نیز کاهش پیدا می کند».
به گفته حجتی، معمولا این قطعیت مجازات و اجرای کامل و بی کم وکاســت آن (بدون 
تخفیف و تعلیق) اســت که بزهکار را از عواقب ارتــکاب جرم نگران و مجازات را بازدارنده 
می کند: «والا در ســرقت حدی، مرتکب تقریبا اطمینان به عدم اثبات شــرایط سرقت حدی 
دارد یا در قصاص عضو، عدم مماثلت عرفی یا امید به گذشت و رضایت مجنی علیه، شرایط 

را برای ارتکاب جرم هموار می کند».
او می گویــد: «طبعا وقتی که شــما در یک دهکده جهانی زندگی می کنید که مناســبات 
حقوقی آن با یک ســری استاندارد ســازی های بین الناســی و ارائه الگو های جهانی شــکل 
می گیــرد، شــما در این دهکده بر مبنــای فاکتورها و اســتانداردهای تعریف شــده که حتی 
ممکن اســت مورد قبول ما هم نباشد، درست یا غلط مورد قضاوت قرار می گیرید. بی تردید 
قضاوت های منفی در این زمینه می تواند چهره خشنی از یک کشور در بعد حقوق داخلی به 
دنیا ارائه کند و تصویر سازی های نادرستی را در این زمینه شکل دهد». حجتی ادامه می دهد: 
«بی تردید برای قطع عضو در بزه سرقت حدی، باید شرایط متعددی توسط دادگاه احراز شود 
تا موجبات صدور حکم به قطع ید فراهم شود. البته سارق می تواند درخواست کند که پس 
از قطع چهار انگشت دست خویش، آنها را پیوند بزند و از این حیث ممنوعیتی وجود ندارد».

قطع عضو در قصاص
به گفته این وکیل دادگســتری، در مورد قطع عضو در قصاص اعضا نیز شرایط باید برای 
اجــرا فراهم باشــد: «مانند اینکه قطع عضــو  منتهی به تلف جانی مرتکب نشــود و چنین 
احتمالی وجود نداشته باشد یا قصاص عضو عملا مقدور باشد. یا باید در قصاص عضو بیش 
از جنایتی که وارد شده  بر فرد مرتکب آسیب 
وارد نشــود که اگر این موارد قابل پیشــگیری 

نباشد، قصاص به دیه تبدیل می شود».
او در بــاره رویکرد دســتگاه قضــا در این 
زمینه نیــز می گوید: «دســتگاه قضا مجری 
قانون است و سیاســت گذاری در این زمینه 
بایــد در قوه مقننــه انجام شــود. با این حال 
رویکــرد قــوه قضائیه با حفظ شــأن قانون، 
پرهیز از اجرای چنین مجازات هایی با اعمال 
قواعدی ماننــد قاعده درء و درمورد قصاص 
عضو تــلاش بــرای ایجاد صلح و ســازش 
میان مرتکب و  مجنی علیه اســت تا اصولا 
چنین مجازاتی موضــوع حکم قرار نگیرد  یا 
اگر هــم گرفت، با تمهیداتی که عرض شــد 

اجرا نشود».

منتظر گرانی غذا و دارو باشیم؟
ایلنا: در بودجه ســال آینــده، اعتبار اختصاص یافته بــرای واردات کالاهای 
اساســی و دارو ســه  میلیارد دلار (حدود ۲۰ درصد) کاهش یافته است. در 
تبصره ۴ قانون بودجه ســال جاری، مبلغ ۱۳.۶ میلیارد یورو معادل ۱۵ میلیارد دلار 
برای واردات کالا های اساسی کشــاورزی، دارو و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی 
پزشکی تعیین شــده است؛ درصورتی که این عدد در لایحه بودجه سال آینده که به 
مجلس ارائه شــده با کاهش ۲۰ درصدی به ۱۱ میلیارد یورو معادل ۱۲ میلیارد دلار 
رسیده است. هفتم آبان ماه  وزیر نیرو خبر داد: «بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت 
برق، تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند و مطابق با قانون وزارت نیرو 
نباید وابســته به بودجه دولتی باشــد». عباس علی آبادی افزود: «بر اســاس قانون 
مانع زدایــی از صنعت برق، دولت موظف اســت دیگر نقشــی در تأمین ریالی برق 
نداشته باشد و مردم باید برق مورد نیاز خود را خریداری کنند، به خصوص پر مصرف ها 
که باید برق خود را از بازار آزاد و محل تجدیدپذیرها تهیه کنند». مردم باید برق خود 
را خریــداری کننــد. از کجا؟ از بازار آزاد! آزادســازی قیمت برق  به طور مســتقیم و 
غیرمســتقیم بر زندگی فرودســتان و کارگران تأثیر می گذارد. اول اینکه قبوض برق 
ســنگین می شــود و توان پرداخت تحلیل مــی رود و دوم اینکه بــا افزایش قیمت 
تمام شده کالاها و خدمات، یک تورم سربار به سبد هزینه های زندگی تحمیل می شود.

همان هفتم آبان، مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه، 
در نشست خبری مشترک با سخنگوی دولت اعلام کرد: «آنچه مبنای پیش بینی دولت 
بوده اســت، افزایش تدریجی نرخ ارز ترجیحی به صورت میانگین طی سال است و 
این سیاســت به  عنوان بخشی از برنامه دولت در تثبیت قیمت ها و مهار تورم به کار 
گرفته خواهد شد». در بودجه سال آینده نیز افزایش نرخ ارز ترجیحی واردات کالاهای 
اساسی و دارو پیش بینی شده است. دولت چهاردهم در این بودجه، تعیین نرخ ارز را 
برمبنای فرمول افزایش تدریجی نســبت به نرخ سال ۱۴۰۳ به میزان نرخ تورم اعلام 
کرده است. به بیان دقیق تر، اگر تورم سال ۱۴۰۳ برابر با ۳۰ درصد شود، در نتیجه نرخ 
یورو برای واردات کالا های اساسی و دارو برابر با ۴۰ هزار و ۳۰۰ تومان معادل هر دلار 
۳۷ هزار تومان می شــود و اگر به تورم ۴۰ درصدی در پایان امسال برسیم، باید منتظر 
دلار ۴۰ هزار تومانی باشــیم. به این ترتیب، کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت می کنند 
و اقلام وابســته به آنها مجددا گران می شوند، برای نمونه با افزایش ۴۰ درصدی نرخ 
نهاده های دامی، گوشــت مرغ نیز به همین میزان و حتی بیشــتر گران خواهد شــد. 
در عین حال در بودجه سال آینده، اعتبار اختصاص یافته برای واردات کالاهای اساسی 
و دارو ســه میلیارد دلار (حــدود ۲۰ درصد) کاهش یافته اســت. در تبصره ۴ قانون 
بودجه ســال جاری، ۱۳.۶ میلیارد یورو معادل ۱۵ میلیارد دلار برای واردات کالا های 
اساسی کشاورزی، دارو و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی تعیین شده است. 
درصورتی که این عدد در لایحه بودجه سال آینده که به مجلس ارائه شده با کاهش 
۲۰ درصدی به ۱۱ میلیارد یورو معادل ۱۲ میلیارد دلار رسیده است. لاجرم به احتمال 
بسیار زیاد، سبد کالاهای مشــمول ارز ترجیحی کوچک تر می شود. برخی از کالاهای 
اساســی و داروها از دریافت ارز ترجیحی جا می مانند و با نرخ ارز آزاد در بازار عرضه 
می شــوند. این را کنار افزایش نرخ ارز ترجیحی همپای تورم بگذاریم که موجب رشد 
۳۰ یا ۴۰ درصدی قیمت ارز ترجیحی می شود. بنابراین یا کالاها ارز ترجیحی نمی گیرند 
یا اگر ارز دولتیِ ترجیحی که نرخ آن تا ۴۰ هزار تومان یا بیشــتر می رود به آنها تعلق 
بگیرد، با قیمت ریالی بســیار بالاتر در بازار عرضه می شوند و به دست مصرف کننده 
نهایی می رســند. اما مصرف کننده نهایی کیســت؟ همان ۹۰درصدی های محروم از 
امتیازات و ثروت ها که ۶۰ یا ۷۰ درصد آنها با دستمزدهای زیر خط فقر و با سیلی ای 

که دیگر نصف صورت را هم سرخ نمی کند به سختی ادامه حیات می دهند!
و متأســفانه باید گفت  اعتبــار واردات کالاهــای اساســی و دارو کاهش یافته، 

درحالی که تصاعد بودجه خواص و برخی نهادها با قدرت بیشتر ادامه دارد.
کامنت هــای کارگران و بازنشســتگان در مورد این بودجه عموما منفی اســت. 
مزدبگیران عمیقا نگران اند. گرانی بیشــتر، دست تنگیِ افزون تر و معاش بحرانی تر، 

رهاورد اولین بودجه سالانه دولت چهاردهم است.
فرامــرز توفیقی، فعال کارگری، در مورد آزادســازی های پیاپی دولت چهاردهم 
و اســتیلای سیاســت های تعدیلی می گوید: وقتی وزیر نیرو برق را آزاد می کند و به 
مردم می گوید بروید از بازار آزاد برق بخرید، باید منتظر یک فاجعه معیشتی باشیم. 
با گران شــدن هزینه های انرژی، تمام کالاها و خدمات گران می شوند. در واقع گرانی 
بــرق زلزله وار روی ارکان اقتصاد اثر تورمی می گذارد. در عین حال، در لایحه تقدیمی 
به مجلس که بودجه خواص افزایش یافته، نشــانی از تخصیص اعتبار برای ایجاد 
نیروگاه هــای برق و تأمین برق مردم نمی بینیم. بــرق را نمی توانند تأمین کنند، فقط 
می خواهند گــران کنند! او در مورد انقباض ارزی در لایحه بودجه می گوید: فســاد 
ارزی سیستماتیک در اقتصاد ما جای گرفته. چای دبش و امثالهم  بسیارند. متأسفانه 
چون نمی توانند جلوی فســاد را بگیرند، صورت مسئله را پاک می کنند، ارز ترجیحی 
را از دور خــارج می کنند. به این ترتیب دولت درآمدزایی می کند ولی مردم روز به روز 

فقیرتر می شوند.

مریم لطفی

گزارش حقوقی «شرق» از مجازات قطع انگشتان دست در قانون
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